


Edição 2.086 | Ano 17
20 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMDCA 06/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATO Nº 278/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0TEV1IHG-4VX1UZ1U-PAWINZZ1-IPGUBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



CMDCA

CociMOio Munldpat dof OtralnM
da Cflmca ● de AdotcxMKhi

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

SÂO DESIDERIO-BA.

RESOLUÇÃO CMDCA 06/2024;

“ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO
TUTELAR SUPLENTE PARA OCUPAR A VAGA DE
CONSELHEIRO TITULAR DO CONSELHO TUTELAR DO
município de SÃO DESIDERIO /BA. ”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA de São

Desiderio-Ba no uso de suas atribuições legais e de acordo com regramento disposto
na Lei 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e na Lei Municipal n° 08/2015.

CONSIDERANDO a comunicação do afastamento para concorrer as eleições
municipais de 2024 comunicado a este conselho pelas conselheiras tutelares Janete

Vargas e Jocicleia Fernandes dos Santos em 04 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art1°- Nomeia o quinto Conselheiro Suplente LEONARDO DOS SANTOS DIAS,
brasileiro, solteiro, residente na Rua F. N° 43, Povoado de Angico- Zona Rural de
Desiderio/BA, CPF de n° 060.227.935-64 e RG n° 1567120164 SSP/BA, fone 77 9994-

9725, para assumir o Cargo de Conselheiro Tutelar no período de 01 de julho a 06 de
outubro do corrente ano.

Alt 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São

São Desiderio- BA ,. 20 de junho de 2024.

Eliene^zendo Santos

Presidente do CMDCA

Edição 2.086 | Ano 17
20 de junho de 2024

Página 3

RESOLUÇÃOCMDCA 06/2024

Certificação Digital: 0TEV1IHG-4VX1UZ1U-PAWINZZ1-IPGUBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 278/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 004/2023. Contratante: 

MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 06.148.436/0001-09. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a 

prorrogação de prazo do contrato nº 278/2023 firmado com a empresa MORAUTO 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.148.436/0001-09, que tem como objeto 

principal pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD), com drenagem superficial em 

sinalizações em vias e povoados de Tucanos, Braço Grande, Poldas, Manoelzinho no Município de São 

Desidério-BA . Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento, fica prorrogado o prazo contratual 

com início de vigência em 29/06/2024 com prorrogação de execução pelo período de 1 (um) mês até 

29/07/2024 e prorrogação de vigência por 2 (dois) meses até 29/08/2024. Dotação Orçamentária: 

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do 

prefeito Municipal: 19 de junho de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 19 de junho de 2024. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

Edição 2.086 | Ano 17
20 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATONº 278/2023

Certificação Digital: 0TEV1IHG-4VX1UZ1U-PAWINZZ1-IPGUBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024. A Prefeitura Municipal de São 
Desidério torna público que realizará no dia 10 de julho de 2024 às 09h00m, sob o critério de 
julgamento de Menor Preço Global, licitação na modalidade Concorrência nº 003/2024, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para 
PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM DRENAGENS E SINALIZAÇÕES EM TRECHOS DE VIAS 
QUE LIGAM OS POVOADOS DE JATAÍ AO BARREIRO, ESTRADA DE ALMAS À 
FURQUILHA, ILHA DO VITOR À CABECEIRA, CABECEIRA A VEREDA ALEGRE, VEREDA 
ALEGRE À TIMBÓS E POVOADO DO PERI-PERI, EM SÃO DESIDÉRIO-BA. O Edital estará 
disponível nos sites www.bll.org.br,  www.saodesiderio.ba.gov.br  e no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP). Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, 
centro, São Desidério-BA, ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer 
informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 20 de junho de 2024. Weslley da Silva 
Valansuelo – Agente de Contratação. 
 
 
 
 

Edição 2.086 | Ano 17
20 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRENCIA Nº 003/2024.

Certificação Digital: 0TEV1IHG-4VX1UZ1U-PAWINZZ1-IPGUBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMDCA 06/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATO Nº 278/2023

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024.


		2024-06-20T15:52:09-0300




